10), hazr ve ibi!ıha bahsinde Basra Mu'te
zilesi gibi ibi!ıha görüşünü benimsemesi,
aklın bir mani bulunmadıkça ibaha hük
münü gerektirdiğini, zulüm ve yalanın kub
huna delalet ettiğini belirtınesi (a.g.e., s.
336-339) Mu'tezm hüküm anlayışının et
kisini ortaya koyan görüşleridir. Saymerl
eserinde meseleleri delillendirmede söz ko
nusu akli hüküm ve masiahat çerçevesini
kullanmaktadır. 417 (1026) yılında Mu'
tezile mezhebinden döndürOldüğüne dair
rivayet ve kendisinden altı ay kadar önce
vefat eden Mu'tezile kelamcısı Ebü'l-Hü
seyin el-Basrl'nin cenaze namazını kıldır
ması da onun bu mezhebe temayülünü
göstermektedir.

Eserleri. 1. Şer]J.u MuJJ.taşari't-Ta]J.ô.vi.

Ancak eserde
fıkıh usulünün deliller, lafızlar, kıyas, icti
had gibi bütün temel konuları kapsamlı
biçimde ele alınmamakta, yalnız her ko
nuyla ilgili önemli meseleler işlenmekte
dir. En çok kıyasla ilgili meseleler üzerin
de durulmuştur. Eser Raşid b. Ali el-Hay
tarafından yüksek lisans tezi olarak ( 1405

[ 1985 ı. Camiatü ' l-imam Muhammed b.
Su O d el-islamiyye, Riyad) ve Abdülvahid
Cehdanl tarafından doktora tezi olarak
tahkik edilmiştir (Cehdanl'nin doktora
tezinin ikinci kısmı nı oluşturmaktadır;

bk. Kitab Masail al-Hilaf, bk. bibl.). 3.
AJJ.bô.ru Ebi lfaniteve aşf:ıdbih . Günü
müze ulaşan ilk Hanefi tabakat kitabı
olup 404 (1014) yılında tamamlanmış
tır. Erken dönem Irak çevresi Hanefi fa
kihleri hakkında çok önemli bir kaynak
olan ve daha sonraki birçok tabakat ki
tabı için referans teşkil eden eser IV. (X.)
yüzyıl sonuna kadar yaşayan Hanefiler'i
ele almaktadır (Haydarabad ı 965, 1974;

SAYRAFI
( ~y.:-aJf)

Ebü'l-Hasen All b. Bündar es-Sayrafl
(ö. 359/969-70)

Horasanlı zahid ve silfi.
_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur. Ba
zı kaynaklarda nisbesi "SQfi" şeklinde ka
yıtlıdır. Muahhar kaynaklardan Ba]J.rü'l
veldye'de adı yanlış olarak Ali b. Hüseyin
el-Pendarl şeklinde yazılmıştır (Süleyman
Şeyhl, S. 139). Muhtemelen alim sufiler
den Bündar b.

ki halifesi olduğunu ve bir zaviyesinin bu
lunduğunu zikreder.

1860'larda Halep müftüsü ve Rifal şey
hi Bahaeddin er-Ruvvas'a intisap ederek
hilafet alan Ebü'l-Hüda aynı yıllarda . tür
besi Hanşeyhlin yakınlarında bulunan ve
Rifaiyye tarikatının Sayyadiyye kolunun pl
ri olan Ahmed es-Sayyad'ın ( ö. 670/1271)
soyundan geldiğini belirterek Sayyadl nis
besini kullanmaya başladı. 1867'de Han
şeyhlin'da Rifeliler ile Kadirller arasında çı
kan anlaşmazlığı çözümlernek için Dımaşk'a
giderek kendisinin de bir Rifili olduğu be
lirtilen Dımaşk müftüsü Maarretünnu'man
lı Emin Cündl'den yardım talep etti.